
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

А РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЯ ДЕ СТАХ 
ПЕНТРУ ОКРОТИРЯ 

СЭНЭТЭЦИЙ СПИТАЛУЛ ОР. 
ДИН ОРАШУЛ ДНЕСТРОВСК

MIHICTEPCTB О 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 
ПРИДН1СТР0ВСК01 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я 

ДШСТРОВСЬКА М1СБКА 
Л1КАРНЯ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВ00ХРАНЕ11ИЯ 
«ДНЕСТРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА»

«СОГЛАСОВАНО» 
Министр здрт $ф ш  ения
ПриднестрДн

» «

П Р И К А З  V
v ч- ...

« £ L  » » 2023 года

лдавской Республики 
К.В. Албул 

_» 2023 года

№ .
г. Днестровск

Г н«Об утверждении на 2024 год 
тарифов на оказываемые платные услуги 

в ГУЗ «Днестровская городская больница»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-Ш «О ценах (тарифах) и ценообразовании», (САЗ 05-1) в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года Ху 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, во исполнение Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2023года № 328 «Об 
установлении на 2024 год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые 
государственными учреждениями, подведомственными Министерству 
здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики»), в действующей 
редакции, а также, руководствуясь письмом Министерства здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики от 5 октября 2023 года № 01.1-14/11484 «О 
предоставлении проектов приказов», .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024 год тарифы на платные услуги, оказываемые в ГУЗ 
«Днестровская городская больница», согласно Приложению № 1 к настоящему 
Приказу.



2. Уровень тарифа на услугу, указанную в строке 253 Приложения №1 к 
настоящему Приказу, применять с коэффициентом в размере 0,1.

3. Утвердить список специалистов, оказывающих платные услуги в ГУЗ 
«Днестровская городская больница», согласно Приложению № 2 к настоящему 
Приказу.

4. Специалистам, оказывающим платные услуги физическим и юридическим 
лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

5.Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на заместителя 
главного врача по экономическим вопросам Кифа И.А.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
7. Настоящий Приказ вступает в силу с I января 2024 года й действует по 31 

декабря 2024 года включительно.

ГУЗ «Днестровская городская больн И.А. Танасиенко

М алютаА.П 32324



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
К Приказу ГУЗ «Днестровская ГБ» 

От 20J 3  г.№

Тарифы на 2024 год 
на платные медицинские услуги 

ГУЗ «Днестровская городская больница»

№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 5 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4
1. Пребывание в отделениях стационара без стоимости параклинических 

обследований и хирургических вмешательств (включено обеспечение
медикаментами, питание)

1. Терапия 1 койко-день 99,45
11. Хирургия для взрослых 1 койко-день 129,45 з
12. Хирургия для детей 1 койко-день 105,15 ;__
13. Травматология для взрослых 1 койко-день 129,45 >
14. Травматология для детей 1 койко-день 105,15
28. Офтальмология для взрослых 1 койко-день 160,65

29.
Оториноларингология для 
взрослых

1 койко-день 119,60

30.
Оториноларингология для 
детей

1 койко-день 110,75

37. Дневной стационар 1 койко-день 280,00

40.
Комфортабельная палата (без 
обеспечения медикаментами и 
питанием)

1 койко-день 60,00

41.

Палата повышенной 
комфортности (люкс)
1-комнатная (без обеспечения 
медикаментами и питанием)

1 койко-день 239,25

42.

Палата повышенной 
комфортности (люкс) 
2-комнатная (без обеспечения 
медикаментами и питанием)

1 койко-день 321,30 -

2. Первичный прием врача

43.
Прием врача -  специалиста 
высшей категории

1 прием 215,60 }



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики ;

1 2 3 4

44.
Прием врача -  специалиста 
первой категории

1 прием 185,60 *

45.
Прием врача -  специалиста 
в т о р о й  категории

1 прием 155,60

46.
Прием врача -  специалиста без 
категории

1 прием 125,60 ?

3. Повторный прием врача )

47'
Прием врача -  специалиста 
высшей категории

1 прием 115,50

48.
Прием врача — специалиста 
первой категории

1 прием 85,50 ^

49.
Прием врача -  специалиста 
в т о р о й  категории

1 прием 55,50

50.
Прием врача -  специалиста без 
категории

1 прием 25,50 ;

5. Процедуры в поликлинике
в) отоларингологические процедуры

68.
Исследование слуха методом 
речевой аудиометрии

1 исследование 11,10

69.

Исследование слуха методом 
тональной аудиометрии в 
конвенциональном диапазоне 
(0,125-8 кгц) с речевой 
аудиометрией

1 исследование 80,50 ’

70.
Пункция диагностическая 
(лечебная) гайморовых пазух с 
дренированием последних

1 процедура 280,00 ;

7 L

Пневмомассаж барабанных 
перепонок

1 процедура 61,60

72.

Промывание лакун миндалин 
со смазыванием слизистой 
глотки

1 процедура 92,40

73.
Продувание слуховых труб по 
Политцеру

1 процедура 56,00

74.
Промывание гайморовых пазух 
методом перемещения

1 процедура 115,50

1 75. Промывание серных пробок 1 процедура 77,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 1 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской ; 
Республики i

1 2 3
4  '

76.
Эндоскопический осмотр ЛОР 
органов

1 процедура 245,00 *

77.
Консультация врача, подбор 
очков

1 консультация 73,50 :

78.
Консультация врача и 
тонометрия. офтальмоскопия

1 консультация 87,50 ;

79.
Консультация врача и 
аппаратная офтальмо-, 
рейюакторрометрия

1 консультация 62,80 ;

80.
Исследование глазного дна, 
описание, заключение

1 исследование 70,00

81.
Определение поля зрения, 
кампиметрия

1 исследование 80,50 :

82.
Тонометрия глаз по Маклакову 
и эластотонометрия

1 процедура 52,50

85.
Скиаскопические исследования 
рефракции

1 процедура 66,20

86.
Удаление поверхностных 
инородных тел из оболочек глаз

1 процедура 87,50

87.
Переартикулярное введение 
препаратов

1 процедура 41,00

88. Наложение мягкой повязки 1 процедура 47,50 1

89.
Перевязка послеоперационная 
чистая

1 процедура 44,80

90. Перевязка малых гнойных ран 1 процедура 70,00 |

9 L

Наложение фиксирующей 
повязки

1 процедура 36,35 -

92.
Наложение малой гипсовой 
повязки

1 процедура 70,10 •

93. Снятие гипсовой повязки 1 процедура 38,50
ж') гинекологические процедуры

101.
Электрокоагуляция 
патологических участков 
шейки матки

1 процедура 254,10

1 102. Криодеструкция шейки матки 1 процедура 63,25



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли . 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4 ;

103.

Коплексное лечение и контроль 
излеченности партнеров с 
хроническими
урогенитальными инфекциями

1 процедура 10,95

104.
Медикаментозный аборт (без 
обеспечения лекарственными 
средствами)

1 процедура 136,80 *

6. Амбулаторная хирургическая помощь в гинекологии

107.
Контрацепция внутриматочная 
(без стоимости спирали)

1 операция 280,00 '

108. Удаление ВМС 1 операция 245,00

109.
Аспирационная биопсия из 
полости матки методом 
мануальной вакуум-аспирации

1 операция 84,70

110. Биопсия шейки матки 1 операция 45,50

111.
Электроконизация шейки 
матки

1 операция 553,00

8. Медицинские услуги нарколога, психотерапевта

116.

Медицинское 
освидетельствование для 
установления состояния 
опьянения

1 освиде­
тельствование 95,05

13. Медицинское освидетельствование (проведение обязательных 
предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований))

253.
Осмотр врачом 1 осмотр 105,00

254.
Медицинское
освидетельствование врачом - 
психиатром

1 освиде­
тельствование 37,90

255.
Медицинское
освидетельствование врачом - 
психиатром-наркологом

1 освиде­
тельствование 37,90

256.
Вынесение врачом- 
специалистом заключительного 
экспертного решения

1 заключение 10,60

Примечание: Необходимость включения врачей-специалистов и 
диагностических исследований при проведении освидетельствования 
определяется председателем комиссии, с учетом профессиональной вредности



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики '

1 2 3 4
и„  опасности (в соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики от 25 апреля 2016 года № 201 «Об 
организации обязательных предварительных и периодических медицинских 
осмотров (обследований)» (САЗ 16-21), и другими нормативными правовыми 
актами, принятыми в соответствии с требованиями законодательства, 
регулирующих данную сферу), и учитывается в общей стоимости 
медицинского освидетельствования___________________    _,_____ )—

15. Функциональная диагностика

259.
Электрокардиография в 
состоянии покоя (12 отведений)

1 исследование 84,00 ;

261.
Электрокардиография - 
дополнительное исследование с 
Физическими нагрузками

1 исследование 140,00

262.
Электрокардиография - 
дополнительное исследование с 
медикаментозными пробами

1 исследование
i

84,00

263.
Электрокардиография у 
постели больного (в 
стационаре)

1 исследование 30,35 ■■

264. Электрокардиография на дому 1 исследование 122,50
I 16. Ультразвуковые исследования

287.
Ультразвуковое исследование в 
I триместре беременности, 
тоансабдоминально

1 исследование 126,00 f

288.
Ультразвуковое исследование в 
I триместре беременности, 
тоансвагинально

1 исследование 266,00

289.
Ультразвуковое исследование 
во Н-Ш триместре 
беременности

1 исследование 371,00

290.

Ультразвуковое исследование 
при многоплодной 
беременности во II-III 
триместрах беременности

1 исследование 93,60

291. Эхокардиография плода 1 исследование 72,50

292.
Ультразвуковое исследование в 
I триместре беременности

1 исследование
_

210,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской I 
Республики

1 2 3 4
12-14 недель, скрининг

293.
Ультразвуковое исследование 
во II триместре беременности 
22-24 недели, скрининг

1 исследование 266,00

294.

Ультразвуковое исследование в 
III триместре беременности 
32-34 недели, скрининг с 
Doppler

1 исследование 280,00 .

295.
Цервикометрия во время 
беременности

1 исследование 136,50

296.
Ультразвуковое исследование 
пениса

1 исследование 43,75

297.
Ультразвуковое исследование 
головного мозга

1 исследование 60,10

298.
Ультразвуковое исследование 
головного мозга с Doppler

1 исследование 84,70

299.

Ультразвуковое исследование 
по определению кинетики 
экскреторных систем (желчные 
пути, мочевые и так далее)

1 исследование 43,75

300.
Ультрасонография головного 
мозга через височную кость- 
ТУС

1 исследование 241,50

301.

Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы и 
регионарных лимфоузлов с 
Doppler

1 исследование 220,50

302.
Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы с 
эластографией с Doppler

1 исследование 182,00

303.
Ультразвуковое исследование 
молочных желез и регионарных 
лимфоузлов с Doppler

1 исследование 220,50

304.
Ультразвуковое исследование 
молочной железы с 
эластографией с Doppler

1 исследование 182,00

305.
Ультразвуковое исследование 
молочных желез с

1 исследование 248,50



№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Уровень тарифа, 
рубли - 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4
эластографией с Doppler

306.
Ультразвуковое исследование 
слюнных желез и регионарных 
лимфоузлов с Doppler

1 исследование 161,00

307.

Ультразвуковое исследование 
поверхностных структур: 
лимфоузлов, одной 
анатомической зоны, с Doppler

1 исследование 175,00 ;

308.

Ультразвуковое исследование 
поверхностных кожных и 
подкожных образований с 
эластографией с Doppler

1 исследование 98,00

309.
Эластография или Doppler 
одного органа

1 исследование 60,40

310.

Ультразвуковое исследование 
органов брюшной полости и 
забрюшинного пространства с 
Doppler

1 исследование 266,00

311.

Ультразвуковое исследование 
печени, желчного пузыря и 
поджелудочной железы с 
Doppler

1 исследование 227,50

312.
Ультразвуковое исследование 
почек, надпочечников и 
мочевого пузыря с Doppler

1 исследование 224,00

313.

Ультразвуковое исследование 
мочевого пузыря с 
определением остаточной мочи 
с Doppler

1 исследование 126,00

314.
Ультразвуковое исследование 
одного органа (в динамике)

1 исследование 140,00

315.
Ультразвуковое исследование 
плевральных синусов

1 исследование 140,00

316.

Ультразвуковое исследование 
мочеполовой системы мужчин 
(почки, мочевой пузырь, 
предстательная железа, 
семенные пузырьки, остаточная

1 исследование 280,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

моча)
Ультразвуковое исследование 

317. | органов малого таза женщин 
(трансвагинально)___________

1 исследование 266,00

Ультразвуковое исследование 
318. | органов малого таза женщин 

(трансабдоминально)
1 исследование 192,50

Ультразвуковое исследование 
319. | органов малого таза женщин с 

первичной фолликулометрией
1 исследование 280,00

320. I Фолликулометрия повторная 1 исследование 119,00

321.
Ультразвуковое исследование 
органов малого таза мужчин

1 исследование 266,00

322.
Ультразвуковое исследование 
мошонки _______

1 исследование 192,50

Ультразвуковое исследование 
323. | органов малого таза мужчин 

(трансректальное)
1 исследование 266,00

325.

Комплексное ультразвуковое 
исследование детей от 1 года до 
18 лет (органов брюшной 
полости, забрюшинного 
пространства)

1 исследование 252,00

Ультразвуковое исследование 
326. | почек, надпочечников и 

мочевого пузыря у детей
1 исследование 206,50

327.

Ультразвуковое исследование 
щитовидной железы и 
регионарных лимфоузлов у 
детей (с 0 лет)

1 исследование 206,50

Ультразвуковое исследование 
328. | внечерепных сосудов, в том 

числе сосудов шеи
1 исследование 74,50

329.
Ультразвуковое исследование 
внутричерепных сосудов

1 исследование 192,50

330.
Ультразвуковое исследование 
сосудов верхних конечностей

1 исследование 287,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской ' 
Республики

(артерий и вен)
Ультразвуковое исследование 

331. | сосудов нижних конечностей 
(артерий и вен)______________

1 исследование 287,00

332.

Ультразвуковое исследование 
сосудов одной из систем 
органов (гепатолиенальной, 
ренальной, интестинальной)

1 исследование 86,45

Ультразвуковое исследование 
магистральных сосудов 

333. | брюшной полости (аорта, 
нижняя полая вена, 
подвздошные сосуды)_______

1 исследование 99,70

Нейросонография 
транскраниальная в трех 

334. | сечениях (коронарное, 
сагиттальное, 
парасагиттальное)______

1 исследование

Ультразвуковое исследование 
335. | шейного отдела позвоночника 

детям от 0 до 15 лет__________
1 исследование

245,00

70,65

336.
Ультразвуковое исследование 
лимфоузлов у детей_________

1 исследование

Ультразвуковое исследование 
337. | вилочковой железы (дети до

1 года)___________________ __
1 исследование

51,20

122,50

Ультразвуковое исследование 
338. | с Doppler венозной системы

плода __________________

339.
Ультразвуковое исследование 
с Doppler мозга плода________

1 исследование

1 исследование

44,80

31,80

340.
Ультразвуковое исследование 
с Doppler пуповины

1 исследование 31,80

341.
Ультразвуковое исследование 
с Doppler сосудов матки

1 исследование 70,00

Ультразвуковое исследование 
342. | сердца (М, 2D, Doppler, Doppler 

Color) _________________
1 исследование 294,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4

343.
Ультразвуковое исследование 
опорно-двигательного аппарата 
(1 сустав')

1 исследование 122,50

344.

V J  ---------------------------------- -------------

Тонкоигольная аспирационная 
пункционная биопсия под 
контролем УЗИ

1 исследование 371,00 ;

344-1.

Г  —---------------- ------------------- -
Тонкоигольная аспирационная 
пункционная биопсия 
новообразований щитовидной 
железы для цитологии

1 исследование 371,00

344-2.

Тонкоигольная аспирационная 
пункционная биопсия 
лимфатических узлов для 
цитологии

1 исследование 371,00

345.

Склеротерапия узлового 
образования щитовидной 
(молочной) железы под 
контролем УЗИ

1 исследование 1 365,00

17 Рентгенологические методы исследований
б) рентгенологические исследования, проводимые с помощью 

телеуправляемых рентгенологических комплексов типа 
«Luminos RF Classic», Siemens

11 рентгенологические исследования органов грудной клетки

394.
Рентгеноскопия органов 
грудной клетки 35 х 43 см-1

1 исследование 60,40

395.
Рентгенография грудной клетки 
20 х 25 см-1

1 исследование 101,50

-

396.
Рентгенография грудной клетки 
35 х 43 см-1

1 исследование 79,30

397.
Рентгенография грудной клетки 
r 2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 147,00

398.
Рентгенография грудной клетки 
в 2-х проекциях 35 х 43 см-2

1 исследование 100,10

41 рентгенологические исследования двигательной системы

411.
Рентгенография черепа в 
1 -й проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 73,35

412.

_. ________И —-------  ------------------------------------- -

Рентгенография черепа в 
2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 112,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

414.
ентгенография придаточных 

пазух носа 20 х 25 см-1______
1 исследование 101,50

416.
ентгенография височно­

челюстного сустава 
20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

417.
ентгенография нижней 

челюсти 20 х 25 см-1
1 исследование 112,00

418.

419.

ентгенография турецкого 
седла 20 х 25 см-1________

1 исследование

ентгенография костей носа в 
2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование

112,00

112,00

420.
'ентгенография С1 через 

открытый рот 20 х 25 см-1
1 исследование 133,00

421.

422.

Рентгенография шейного 
отдела позвоночника в 
2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование

Рентгенография шейного 
отдела позвоночника в 
2-х проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование

112,00

97,50

423.

Рентгенография шейного 
отдела позвоночника с 
функциональными пробами 
в 2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 147,00

424.

Рентгенография шейного 
отдела позвоночника с 
функциональными пробами 
в 2-х проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 130,05

425.
Рентгенография грудного 
отдела позвоночника в 
2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование 103,75

426.
Рентгенография грудного 
отдела позвоночника в 
2-х проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 116,00

427,
Рентгенография поясничного 
отдела позвоночника в 
2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование 103,75

428
Рентгенография поясничного 
отдела позвоночника в______

1 исследование 116,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики .

2-х проекциях 35 х 43 см-1
Рентгенография костей крестца 

430. | и копчика в 2-х проекциях 
20 х 25 см-2

1 исследование 112,00

Рентгенография тазобедренного 
431. I сустава в 1-й проекции 

20 х 25 см-1
1 исследование 71,25

Рентгенография тазобедренного 
432. | сустава в 1-й проекции

3 5 x 4 3  см-1 _______
1 исследование 78,95

Рентгенография тазобедренного 
433. | сустава в 2-х проекциях 

20 х 25 см-2
1 исследование 112,00

Рентгенография тазобедренного 
434. | сустава в 2-х проекциях

35 х 43 см-1 ______
1 исследование 78,95

435.
Рентгенография костей таза 
в 1-й проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

436.
Рентгенография костей таза 
в 1-й проекции 35 х 43 см-1

1 исследование 95,30

Рентгенография плечевого 
437 . I сустава в 2-х проекциях 

20 х 25 см-2
1 исследование 112,00

438.
Рентгенография плечевой кости 
в 2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 112,00

439.
Рентгенография плечевой кости 
в 2-х проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 87,95

Рентгенография локтевого 
440. I сустава и костей предплечья в 

2-х проекциях 20 х 25 см-2
1 исследование 112,00

Рентгенография лучезапястного 
441. | сустава в 2-х проекциях 

20 х 25 см-2
1 исследование 112,00

Рентгенография костей и 
442. | суставов кисти в 2-х проекциях 

20 х 25 см-2
1 исследование 101,50

443.
Рентгенография бедра в 
1-й проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 66,70



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли * 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4 .

444.
Рентгенография бедра в 
2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 112,00

445.
Рентгенография бедра в 
2-х проекциях 35 х 43 см-1

1 исследование 97,50

446.
Рентгенография суставов 
колена в 2-х проекциях 
20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

447.
Рентгенография голени в 
2-х проекциях 20 х 25 см-2

1 исследование 112,00

448.
Рентгенография голени в 
2-х проекциях 35 х 43 см-1 1 исследование 86,85

449.
Рентгенография 
голеностопного сустава в 
2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

450.
Рентгенография стопы в 
2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

451.
Рентгенография крестцово­
подвздошного сочленения в 
1-й проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 136,50

452.
Рентгенография пяточной кости 
в 1-й проекции 20 х 25 см-1

1 исследование 54,80

453.
Рентгенография пяточной кости 
в 2-х проекциях 20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

454.
Рентгенография стопы при 
плоскостопии 20 х 25 см-1

1 исследование 112,00

5) флюорографические исследования, , 
1 проводимые на цифровых флюорографах

456.
Флюорография грудной клетки 
в 1-й проекции

1 исследование 66,50

457.
Флюорография грудной клетки 
в 2-х проекциях

1 исследование 87,50

458.
Флюорография грудной клетки 
в 3-х проекциях

1 исследование 101,50

1 18. Лабораторные исследования
1 а) определение клинических параметров

502.
Анализ крови с помощью 
гематологического анализатора

1 анализ 21,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

3DIFF

504.
Определение гемоглобина 
(гемоглобинцианидный метод)

1 исследование 14,00

505.
Подсчет эритроцитов в камере 
Г оряева ________________

1 исследование 17,50

506. Подсчет лейкоцитов 1 исследование

507.
Подсчет лейкоцитарной 
формулы______________

1 исследование

17.50

17.50

Определение скорости 
508. | оседания эритроцитов методом 

Панченкова ___________
1 исследование 7,00

511. | Подсчет ретикулоцитов 1 исследование 25,20
512. 1 Г ематокрит 1 исследование 5,90

514.
Определение свертываемости 
крови по Ли-Уайту__________

1 исследование 24,50

515.
Определение времени 
кровотечения

1 исследование 7,00

516. 1 Подсчет тромбоцитов 1 исследование 21,70

518. 1 Общий анализ мочи 1 анализ 35,00
Анализ мочи с помощью 

519. I  уриноанализатора на
13 параметров «Combilyzer 13»

1 анализ 33,60

520. I Определение глюкозы в моче 1 исследование 21,00

521. 1 Проба по Зимницкому
522. Проба по Нечипоренко

1 исследование
1 исследование

38,50
28,00

523.
Определение желчных 
пигментов в моче ___

1 исследование 7,00

524.
Определение кетоновых тел в 
моче _______

1 исследование 23,10

525.
Определение количества 
активных лейкоцитов в моче

526.
Определение суточного белка в 
моче _____________

1 исследование

1 исследование

8,70

14,30

527. 1 Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50
Микроскопическое 

531. I исследование на гонококки, 
трихомонады и кандиды

1 исследование 25,90



Наименование услуги

533.

538.

Единица
измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской  ̂
Республики^

±
150,50

1 исследование

1 исследование

1 исследование

1 исследование

у  ^  ^  т  < » ---

б) определение биохимических параме 
Определение кальция в 
сыворотке крови 
Определение
аланинаминотрансферазы
1Ал АТ) в сыворотке крови:

I на автоматическом 
в )  I  биохимическом анализаторе 

Определение 
563. | аспартатаминотрансферазы (

Ас АТ) в сыворотке крови:
I на автоматическом 

в) I биохимическом анализаторе 
Определение а - амилазы в 
биологических жидкостях 
кинетический метод)

Определение мочевины: 
на автоматическом 
биохимическом анализаторе 
Определение креатинина в 
сыворотке крови или в моче 
Определение глюкозы в крови 
на «Энзискан Ультра»
Определение глюкозы в 

575. | биологических жидкостях с 
помощью анализатора 
Определение общего белка 
Определение альбумина в
сыворотке __________
Определение триглицеридов 
Определение холестерина

DOB

1 исследование 31,50

1 исследование 31,50

1 исследование 31,50

1 исследование 29,40

1 исследование 31,5~0

1 исследование 31,50

1 исследование 
1 исследование

31,50 
' 31,50

52,50

35,00



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской . 
Республики

1 2 3 4 :

584.
Определение а-холестерина 
(HDL-холестерина)

1 исследование 37,10

585.
Определение Ь-холестерина 
(LDL-холестерина)

1 исследование 43,40

588.
Определение общего 
билирубина

1 исследование 31,50

589.
Определение прямого 
билирубина

1 исследование 31,50 3

1 590. Определение мочевой кислоты 1 исследование 31,50 .
в) гемостаз

593.
Определение протромбинового 
индекса (с помощью 
коагулометра)

1 исследование 45,50

594.
Определение фибриногена (с 
помощью коагулометра)

1 исследование 45,50

597.
Международное 
нормированное отношение 
(МНР)___________________

1 исследование 45,50

г) определение иммунологических параметров

602.
Определение
антистрептолизина-0

1 исследование 31,50

604.
Определение ревматоидного 
фактора

1 исследование 31,50

607.

Экспресс-тест на определение 
вируса COVID-19 и наличие 
антител IgG/IgM методом 
иммунохроматографии

1 исследование 76,10

608.
Тест VivaDiag на определение 
антигена к COVID-19 методом 
FIA ______

1 исследование 301,50

613. Определение СРВ 1 исследование 59,50

615.
Определение группы крови по
системе AB0 ______________
Определение фактора D (Rh 0) 
Определение анти-НВс Ag 
методом ИФА

1 исследование 26,95

617. 1 исследование 22,50

621. 1 исследование

625.
Определение антител к вирусу 
гепатита С анти-HCV IgM в

1 исследование

70,00

70,00



№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Уровень тарифа, 
рубли * 

Приднестровской 
Молдавской - 
Республики

1 2 3 4 :
сыворотке крови методом ИФА

627. Определение антител анти- 
HCV

1 исследование 84,00

633. Определение СА 125 1 исследование 84,00
639. Определение ПСА 1 исследование 77,70 :

640.
Определение свободного ПСА 1 исследование 112,00

642.
Исследование сыворотки на 
сифилис методом ИФА

1 исследование 68,45

643.
Исследование сыворотки на 
сифилис (МРС или РПР)

1 исследование 39,50

669.
Определение ТЗ свободного 
трийодтиронина в сыворотке 
крови

1 исследование 77,70 .

671.
Определение Т4 свободного 
тироксина в сыворотке крови

1 исследование 77,70

672. Определение ТТГ 1 исследование 77,70
д) определение бактериологических параметров

710.

Бактериологическое 
исследование фекалий на 
патогенные энтеробактерии 
(шигеллы, сальмонеллы), в том 
числе:

1 исследование 21,95 =

а) забор материала 1 процедура 1,00
б) транспортировка материала 1 процедура 2,40 :

в)
бактериологическое
исследование

1 исследование 18,55 :

712.

Бактериологическое 
исследование биосубстратов на 
стафилококки

1 исследование 32,05

е) забор биологического материала для исследований
713. Забор крови из вены:

а) вакуумными системами 1 процедура 14,00 г
б) шприцем 1 процедура 7,45

714. Забор крови из пальца 1 процедура 7,40
715. Забор мазка на степень чистоты 1 процедура 38,50 :



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли = 

Приднестровской 
Молдавской ; 
Республики

1 2 3 4 :
отделяемого из половых путей 
у женщин

718.
Забор мазка из зева для
бактериологического
исследования

1 процедура 5,00

719.
Забор мазка из носа для
бактериологического
исследования

1 процедура 4,50 >

722. Транспортировка материала 1 процедура 11,50 :
22. Хирургическая помощь взрослым :

2) тонкий и толстый кишечник

779.
Операции при хроническом 
аппендиците

1 операция 498,00

3) печень
780. Кистотомия 1 операция 1 160,90 -

4) внепеченочные желчные пути
781. Холецистэктомия 1 операция 949,25

782.
Холецистэктомия с 
холедохолитотомией

1 операция 1 291,65

5) брюшная стенка
784. Пластика при свободной грыже 1 операция 321,35

785.
Пластика послеоперационной 
неущемленной грыжи

1 операция 1 028,10

23. Хирургическая патология мягких тканей туловища и конечностей ,

787.
Вскрытие, санирование и 
дренирование абсцесса, 
флегмоны

1 операция 244,05 ;

788.
Экзартикуляция пальца, 
ампутация на уровне стопы, 
голени

1 операция 256,00

789. Хирургическая обработка раны 1 операция 113,65
24. Проктология

790.
Удаление геморроидальных 
узлов

1 операция 495,50

791.
Иссечение параректального 
свища

1 операция 493,35

792. Закрытие колостомы 1 операция 320,90



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4 - ,

793. Иссечение кисты копчика 1 операция 601,35

794. Резекция толстой кишки 1 операция 1 129,30

795.
Иссечение трещины прямой 
кишки

1 операция 493,35

796.

Трансанальная эксцизия 
опухоли 1 операция 488,75

25.Урология

804. Н и р к у м ц и з и я 1 операция 362,20

806.
Операция Bergman, операция 
Vinkelman -курс лечения при 
гидроцеле

1 операция 383,75

807.
Операция Ivanissevich - курс 
лечения при варикоцеле

1 операция 383,75

808. О р х о э к т о м и я 1 операция 398,50
27. Оториноларингологические вмешательства

825. Полипотомия носа 1 операция 440,25

827.
Вскрытие паратонзилярного 
абсцесса

1 операция 293,50

30. Офтальмологические вмешательства

840.
Удаление чужеродных тел (под 
микроскопом), внедренных в 
ноговицу

1 операция 79,25

31. Нейрохирургические вмешательства

841.
Хирургическое вмешательство 
по поводу грыж 
межпозвоночных дисков

1 операция 1 192,95

42. Онкология

937.
Удаление доброкачественных 
опухолей и псевдоопухолевых 
образований кожи

1 операция 490,85

938.
Удаление доброкачественных 
опухолей и псевдоопухолевых 
образований мягких тканей

1 операция 667,10

47. Анестезия



№
п/п

Наименование услуги
Единица

измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4 ,
б) вторая категорИЯ сложности

975.
Общая внутривенная 
анестезия - 0,5 часа

1 процедура 59,90

71. Прочие услуги

1310.
Выдача справки по перерасчету 
пенсий до 5 лет

1 справка 54,50

1311.
Выдача справки по перерасчету 
пенсий свыше 5 лет

1 справка 145,00 '

1312.
Выдача копий документов из 
архива

1 документ 7,35

1313.

--С—------ --------------------- ---- '
Выдача копий актов, 
заключений эксперта и 
врачебных свидетельств о 
смерти

1 заключение 13,55

1314.

Оформление и выдача 
дубликатов медицинской 
документации (справок 
диагностических отделений), 
взамен утерянных

1 документ 7,30

1315.
Оформление и выдача 
дубликата «Сертификат о 
вакцинации»

1 документ 7,70

73. Транспортировка пациентов транспортом 
тгечебно-профилактического учреждения

1323.

Транспортировка пациента с 
сопровождением врачебного и 
среднего медицинского 
персонала

1 час 226,30

1324.

_ Г-------------------- ---------- - 1 ■
Транспортировка пациента с 
сопровождением среднего 
медицинского персонала

1 час 195,70

1325.
Транспортировка пациента без 
сопровождения медицинского 
пеосонала

1 час 162,60

74. Дежурство бригады скорой медицинской помощи лечебно­
профилактического учреждения на мероприятиях

1326.
Дежурство бригады скорой 
медицинской помощи на

1 час 231,20



№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Уровень тарифа, 
рубли 

Приднестровской 
Молдавской 
Республики

1 2 3 4
мероприятиях

1327.

Дежурство бригады скорой 
медицинской помощи на 
мероприятиях в праздничные 
дни

1 час 306,20


